
DIÁRIO OFICIAL
Volume: 1 - Número: 50, de 9 de maio de 2025.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
Rua Augusto Luna, nº 45, Centro, Jacaraú-PB, CEP: 58278-000 – CNPJ: 08.947.699/0001-03

Telefone: (83) 98727-6211 | E-mail: chefiadegovernopmj@gmail.com | Site: www.jacarau.pb.gov.br

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 09/05/2025 21:34:18 - IP com n°: 192.168.0.104

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 09/05/2025 21:34:18 - IP com n°: 192.168.0.104

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1425

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 1 - Número: 50, de 9 de maio de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 09/05/2025 21:34:18 - IP com n°: 192.168.0.104

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - CONCORRÊNCIA - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: CC01/2025

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão e observado parecer da Assessoria Jurídica, 

referente a Concorrência Eletrônica nº 00001/2025, que objetiva: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE – PORTE I – UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA MARIA AUXILIADORA 

DOS S GOMES, CONFORME PROPOSTA N° 10486.2100001/24–001, NO MUNICÍPIO DE 

JACARÚ-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: N&G CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS - CNPJ: 40.262.021/0001-08 - R$ 1.320.346,63.

Jacaraú - PB, 08 de Maio de 2025

MARCIO AURELIO MADRUGA CRUZ

Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 09/05/2025 21:34:18 - IP com n°: 192.168.0.104

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1425

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 1 - Número: 50, de 9 de maio de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 09/05/2025 21:34:18 - IP com n°: 192.168.0.104

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - CONCORRÊNCIA - EXTRATO DE CONTRATO: CC01/2025

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – PORTE I – UNIDADE DE SAUDE 
DA FAMILIA MARIA AUXILIADORA DOS S GOMES, CONFORME PROPOSTA N° 
10486.2100001/24–001, NO MUNICÍPIO DE JACARAÚ. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência 
Eletrônica nº 00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: PROPOSTA N° 
10486.2100001/24–001 22060 – Secretaria de Saúde 22061 – Fundo Munipal de Saúde 1010 –
CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 2003 – ATENÇÃO 
PRIMÁRIA À SAÚDE 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 09/03/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: CT Nº 00063/2025 - 09.05.25 - N&G 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ 40.262.021/0001-08 - R$ 1.320.346,63.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 09/05/2025 21:34:18 - IP com n°: 192.168.0.104

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1425

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 1 - Número: 50, de 9 de maio de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 09/05/2025 21:34:18 - IP com n°: 192.168.0.104

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EDITAL - RESULTADO FINAL

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 001/2025 – CHAMADA PÚBLICA 

PARA SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO DE PROFESSORES ALFABETIZADORES 

NO ÂMBITO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO (PBA)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ, Estado da Paraíba, por meio da Secretaria Municipal 

de Educação (SEDUC) torna público o resultado final da seleção dos (as) candidatos (as) inscritos na 

Chamada Pública para Professores Alfabetizadores, referente ao Programa Brasil Alfabetizado (PBA).

RESULTADO FINAL

CANDIDATO RG PONTUAÇÃO RESULTADO

MAGNA SILVA SANTANA 002556413 14,0 APROVADA

ELIZETE FLORENCIO DA SILVA 2638450 14,0 APROVADA

LIZANDRA CARLA SANTOS BENTO 308395334 12,0 APROVADA

ANDIELSON COUTINHO DE FARIAS 3613094 10,0 APROVADO

IVANILDA MARIA DO NASCIMENTO 2532502 9,0 CLASSIFICADO

TAYLLINNE BEZERRA DA SILVA 4320929 9,0 CLASSIFICADO

LUCAS DA SILVA BARBALHO 003855556 9,0 CLASSIFICADO

JACKCILENE HONORATO DE ARAÚJO 3148783 0,0 DESCLASSIFICADA

Jacaraú-PB, 09 de maio de 2025

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ

Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 09/05/2025 21:34:18 - IP com n°: 192.168.0.104

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1425

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 1 - Número: 50, de 9 de maio de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 09/05/2025 21:34:18 - IP com n°: 192.168.0.104

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EDITAL - CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ, Estado da Paraíba, por meio da Secretaria Municipal 

de Educação, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no Edital nº 001/2025, que 

trata da Chamada Pública para Professores Alfabetizadores, referente ao Programa Brasil Alfabetizado 

(PBA),

RESOLVE:

Art. 1º Ficam convocados os (as) candidatos (as) aprovados (as) no resultado final da seleção 

referente ao Edital nº 001/2025, conforme lista divulgada oficialmente, para comparecimento à sede da 

Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Presidente João Pessoa, s/n, 2º andar, no dia 12 de 

maio de 2025, das 8h às 12h, a fim de receberem o termo de posse e as orientações relativas à formação 

das turmas.

Art. 2º Em caso de ausência dos (as) candidatos (as) aprovados (as) na data e horário 

estabelecidos, a Secretaria convocará, em igual local e horário, os (as) candidatos (as) classificados 

(as), observando a ordem de pontuação, para fins de preenchimento das vagas remanescentes.

Art. 3º Esta Convocação entra em vigor na data de sua publicação.

Jacaraú-PB, 09 de maio de 2025.

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ

Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 09/05/2025 21:34:18 - IP com n°: 192.168.0.104

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1425

Página(s) 5 de 5


